
Položka rozvahy

Přiřazený 

účet  

Brutto              

Přiřazený 

účet  

Korekce              

Číslo 

položky 

PKP

Název položky PKP

Přiřazený 

účet  Brutto    
(Příloha č. 7 k vyhlášce 

č. 410/2009 Sb.)          

Přiřazený 

účet  

Korekce       
(Příloha č. 7 k 

vyhlášce č. 410/2009 

Sb.)       

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 (-)149

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

B. I. A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 (-)072, (-)151

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 (-)078, -

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 (-)079,(-)156

A.I.2. Software 013 (-)073,(-) 152

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 (-)078, -

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 (-)079,(-)156

A.I.3. Ocenitelná práva 014 (-)074,(-)153

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 (-)078, -

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 (-)079,(-)156

3. Goodwill (+/-)015 (+/-)075,(-)091AÚ A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 (-)079, (-)156

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 (-)154

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 (-)078, -

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 (-)079,(-)156

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 (-)095AÚ A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 -

5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 (-)093 A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 (-)157

B. II. 1.1. Pozemky 031 (-)092AÚ A.II.1. Pozemky 031 (-)161

1.2. Stavby 021 (-)081,(-)092AÚ A.II.3. Stavby 021 (-)081,(-)166

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 (-)082,(-)164

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 (-)088

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 (-)089,(-)167

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (+/-)097 (+/-)098 A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (+/-)029 (+/-)089

4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 (-)085,(-)092AÚ A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 (-)085,(-)165

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 (-)089,(-)167

B.I.10. Ostatní zásoby 139 (-)186

032 (-)092AÚ A.II.2. Kulturní předměty 032 (-)162

029 (-)089,(-)092AÚ A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 (-)089,(-)167

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 (-)095AÚ A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 -

5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 (-)094 A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 (-)168

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

353

012

Obsahové vymezení jednotlivých položek Pomocného konsolidačního přehledu je upraveno v § 24 až § 62 konsolidační vyhlášky státu

Software

-

(-)072,(-)091AÚ

(-)073,(-)091AÚ013

Převodový můstek - účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Rozvaha (Bilance)

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

1.

Označení 

řádku 

výkazu

2.2.

4.

2.1.

2.

4.2.

(-)082,(-)092AÚ

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Hmotné movivé věci a jejich soubory

Dospělá zvířata a jejich skupiny

022

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

(-)074,(-)091AÚOstatní ocenitelná práva

026 (-)086,(-)092AÚ

019

014

(-)079,(-)091AÚ



B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 (-)096AÚ A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 (-)171

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 066 (-)096AÚ A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 (-)175

3. Podíly - podstatný vliv 062 (-)096AÚ A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 (-)172

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 06x A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 (-)175

065 (-)096AÚ A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 (-)173

063 (-)096AÚ A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 (-)176

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 06x A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 (-)175

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 (-)088

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 (-)176

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068  -

7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 (-)095AÚ A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 -

C. I. 112 (-)191 B.I.2. Materiál na skladě 112 (-)181

119 - B.I.3. Materiál na cestě 119 -

121 (-)192 B.I.4. Nedokončená výroba 121 (-)182

122 (-)193 B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 (-)183

3.1. Výrobky 123 (-)194 B.I.6. Výrobky 123 (-)184

132 (-)196 B.I.8. Zboží na skladě 132 (-)185

139 - B.I.9. Zboží na cestě 138 -

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 (-)089,(-)167

B.I.10. Ostatní zásoby 139 (-)186

151 (-)197

152 (-)199

153 (-)198

C. II. 311AÚ

313AÚ

315AÚ

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 351AÚ (-)391AÚ A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 (-)149

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 352AÚ (-)391AÚ A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 (-)149

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)149

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 (-)149

354AÚ (-)391AÚ

355AÚ (-)391AÚ

358AÚ (-)391AÚ

1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 314AÚ (-)391AÚ A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 -

1.5.3. Dohadné účty aktivní 388AÚ - B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 -

335AÚ

371AÚ

373AÚ

374AÚ

375AÚ

376AÚ

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346

B.II.18.
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

348

C. II. 311AÚ (-)391AÚ B.II.1. Odběratelé 311 (-)194

378AÚ

Ostatní dlouhodobé pohledávkyA.IV.5. 469

2.1.

1.5.4.

1.

2.

4.

Zboží

1.5.1.

7.1.

3.2.

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

5.

124

(-)391AÚ

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Jiné pohledávky

(-)195

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky za společníky

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

069 (-)096AÚ

B.II.4. 314 -

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů Ostatní dlouhodobé pohledávkyA.IV.5.

Krátkodobé poskytnuté zálohyPoskytnuté zálohy na zásoby

(-)391AÚ 469

469

(-)149

(-)149

(-)149

Ostatní dlouhodobé pohledávkyA.IV.5.

1.4. Odložená daňová pohledávka 481AÚ -



313AÚ (-)391AÚ B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 -

315AÚ (-)391AÚ B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 351AÚ (-)391AÚ B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

2.3. Pohledávky - podstatný vliv 352AÚ (-)391AÚ B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

354AÚ

355AÚ

358AÚ

398AÚ

B.II.10. Sociální zabezpečení 336

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 -

341 (-)391AÚ B.II.13. Daň z příjmů 341 -

342 (-)391AÚ B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 -

343 (-)391AÚ B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 -

345 (-)391AÚ B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 -

2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314AÚ (-)391AÚ B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 -

2.4.5. Dohadné účty aktivní 388AÚ - B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 -

335AÚ (-)391AÚ B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 -

371AÚ (-)391AÚ B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

373AÚ (-)391AÚ B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 -

374AÚ (-)391AÚ B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

375AÚ (-)391AÚ B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 -

376AÚ (-)391AÚ B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 -

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 (-)199

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346

B.II.18.
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

348

C. III. 251 (-)291 B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 -

253 (-)291 B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 -

256 (-)291 A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 (-)173

257 (-)291 B.III.3. Jiné cenné papíry 256 -

251 (-)291 B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 -

253 (-)291 B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 -

256 (-)291 A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 (-)173

257 (-)291 B.III.3. Jiné cenné papíry 256 -

C. IV. 211 - B.III.17. Pokladna 261 -

213 - B.III.15. Ceniny 263 -

(+/-)261 - B.III.16. Peníze na cestě (+/-)262 -

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 -

B.III.9. Běžný účet 241

(+/-)261 - B.III.16. Peníze na cestě (+/-)262 -

1. Náklady příštích období 381 - B.II.30. Náklady příštích období 381 -

2. Komplexní náklady příštích období 382 - B.II.30. Náklady příštích období 381 -

3. Příjmy příštích období 385 - B.II.31. Příjmy příštích období 385 -

A. I. 1. 411 401 -

378AÚ (-)391AÚ

2.1.

Základní kapitál

2.4.2.

2.4.6.

D.

1.

2.

Jiné pohledávky

2.4.1.

1.

2.

Stát - daňové pohledávky2.4.3.

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění (-)391AÚ

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech
-

336

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní krátkodobý finanční majetek

Pohledávky z obchodních vztahů

(-)391AÚ

-

(-)199

C.I.1. Jmění

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

221

Pohledávky za společníky



491 401 -

2. Vlastní podíly (-) (-)252 - C.I.1. Jmění (-)401 -

3. Změny základního kapitálu (+/-)419 - C.I.1. Jmění (+/-)401 -

A. II. 1. Ážío 412 - C.I.A. Ostatní kapitálové fondy - -

C.I.A. Ostatní kapitálové fondy  -  -

B.IV.A. Výnosy z transferů - -

2.2.
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-

)
(+/-)414 - C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly (+/-)407 -

2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 

obchodních korporací (+/-)
(+/-)418 - C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly (+/-)407 -

2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) (+/-)417 - C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly (+/-)407 -

2.5.
Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 

korporací (+/-)
(+/-)416 - C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly (+/-)407 -

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 421 - C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 -

423

427

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 428 - C.III.C. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -

2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) (-)429 - C.III.C. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období (-)432 -

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody (+/-)406 -

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období (+/-)408 -

A. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) - - C.III.A. Výsledek hospodaření běžného účetního období bez ekvivalence - -

A. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 432 - C.III.A. Výsledek hospodaření běžného účetního období bez ekvivalence  -  -

1. Rezerva na důchody a podobné závazky 451 - D.I.A. Rezervy ostatní  - -

2. Rezerva na daň z příjmů 459AÚ - D.I.A. Rezervy ostatní  - -

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 453 - D.I.A. Rezervy ostatní  - -

4. Ostatní rezervy 459AÚ - D.I.A. Rezervy ostatní  - -

C. I. 453 -

(-)453  -

1.2. Ostatní dluhopisy 47x - D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

2. Závazky k úvěrovým institucícm 46x - D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 -

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 475AÚ - D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 -

478AÚ - D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 -

479AÚ - D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 -

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 478AÚ - D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 -

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 471AÚ - D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 -

7. Závazky - podstatný vliv 472AÚ - D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 -

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 -

364AÚ

365AÚ

366AÚ

367AÚ

368AÚ

9.2. Dohadné účty pasívní 389AÚ - D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 -

372AÚ

373AÚ

Ostatní kapitálové fondy 413 -

Základní kapitál

V.

Vyměnitelné dluhopisy

2.1.

B.

VI.

1.1.

2.

3.

Statutární a ostatní fondy

-

-

- Ostatní fondy tvořené ze zisku

459

-

- -

C.I.1. Jmění

C.II.A.

Závazky z obchodních vztahů

9.1.

9.3.

Závazky ke společníkům

(+/-)426

Ostatní dlouhodobé závazky

4.

Jiné závazky

- D.II.7.

- D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

47x - D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

-

8. Odložený daňový závazek 481AÚ -

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)



377AÚ

379AÚ

474AÚ

479AÚ

C. II D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283  -

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (-)283  -

1.2. D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283  -

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (-)283  -

221AÚ

231

232AÚ - D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 -

2. 461AÚ - D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 -

324

475AÚ

321 - D.III.5. Dodavatelé 321 -

322

478AÚ

325

479AÚ

5. Krátkodobé směnky k úhradě 322 - D.III.6. Směnky k úhradě 322  -

361

471AÚ

362

472AÚ

364AÚ

365AÚ

366

367AÚ - D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 -

368AÚ

398AÚ

8.2. D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289  -

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 -

331 - D.III.10. Zaměstnanci 331 -

333 - D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 -

479AÚ - D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 -

- D.III.12. Sociální zabezpečení 336

- D.III.13. Zdravotní pojištění 337 -

479AÚ - D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 -

341 - D.III.15. Daň z příjmů 341 -

342 - D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 -

343 - D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 -

345 - D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 -

 - D.II. 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472  - 

 - D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374  - 

347

Krátkodobé přijaté zálohy 324 -

-

1.1. Vyměnitelné dluhopisy

-

3. Kratkodobé přijaté zálohy

Ostatní krátkodobé závazkyD.III.38.

378

-

346

D.III.38.

- D.III.38.

378

Ostatní dluhopisy 47x -

Krátkodobé úvěry

Ostatní krátkodobé závazky

Ostatní krátkodobé závazky

-

-

-9.3.

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Stát - daňové závazky a dotace8.5.

-

8.4.

Závazky - podstatný vliv7.

6.

- D.III.38.

Závazky ke společníkům8.1.

8.3.

4.

D.III.7.

Jiné závazky -

D.III.1.

336Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 

pojištění

-

-

47x

Závazky k úvěrovým institucícm

Závazky k zaměstnancům

-

-

-

Ostatní krátkodobé závazky 378

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky

322Směnky k úhradě

Ostatní krátkodobé závazky

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

D.III.38.

D.III.6.

281

-

-

-

Krátkodobé finanční výpomoci 249 -

378 -

378

Závazky z obchodních vztahů

378

-



8.6. Dohadné účty pasivní 389AÚ - D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 -

372AÚ - D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 -

373AÚ

377AÚ

379AÚ

474AÚ

479AÚ

1. Výdaje příštích období 383 - D.III.35. Výdaje příštích období 383 -

2. Výnosy příštích období 384 - D.III.36. Výnosy příštích období 384 -

-

D.III.38. -

D.

363-

Jiné závazky8.7.

- 378Ostatní krátkodobé závazky

D.III.28. Pevné termínové operace a opce



Komentář - doporučené upřesnění

Pohledávka s dobou splatnosti, při vzniku účetního případu, delší než jeden rok.

Pohledávka s dobou splatnosti, při vzniku účetního případu, nepřesahující jeden rok.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění nepřevyšuje částku 60.000,- Kč.

V případě technického zhodnocení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, vykazovaného na položce A.I.5.

výkazu PKP, jehož ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění nepřevyšuje částku 60.000,- Kč.

V případě technického zhodnocení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, vykazovaného na položce A.I.5.

výkazu PKP, jehož ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění nepřevyšuje částku 60.000,- Kč.

V případě technického zhodnocení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, vykazovaného na položce A.I.5.

výkazu PKP, jehož ocenění převyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění nepřevyšuje částku 60.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění samostatné movité věci nebo souboru majetku převyšuje

částku 40.000,- Kč.

Doba použitelnosti delší než jeden rok a výše ocenění nepřevyšuje částku 40.000,- Kč.  

V případě technického zhodnocení drobného dlouhodobého hmotného majetku, vykazovaného na položce A.II.6.

výkazu PKP, jehož ocenění převyšuje částku 40.000,- Kč.

Obsahuje zejména dospělá zvířata bez ohledu na výši ocenění, s výjimkou zvířat v zoologických zahradách,

služebních psů a služebních koní.

Obsahuje zejména zvířata v zoologických zahradách, služební psi a služební koně a ostatní zvířata, která neobsahuje

položka A.II.7 výkazu PKP.

Obsahuje umělecká díla, která nejsou součástí stavby, sbírky muzejní povahy, movité kulturní památky, předměty

kulturní hodnoty a obdobné  movité věci stanovené zvláštními právními předpisy, popřípadě jejich soubory.

Obsahové vymezení jednotlivých položek Pomocného konsolidačního přehledu je upraveno v § 24 až § 62 konsolidační vyhlášky státu

Převodový můstek - účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Rozvaha (Bilance)



Obsahuje dluhopisy a jiné dluhové cenné papíry, u nichž má účetní jednotka záměr a předpoklad (schopnost) držet je

do splatnosti.

Obsahuje drahé kovy a kameny, případně předměty z drahých kovů a kamenů.

Obsahuje zejména termínované vklady u bank s dobou splatnosti delší než jeden rok, vkladové listy a depozitní

certifikáty.

Dospělá zvířata bez ohledu na výši ocenění.

Mladá zvířata a zvířata v zoologických zahradách, služební psi a koně.



Obsahuje dluhopisy a jiné dluhové cenné papíry, u nichž má účetní jednotka záměr a předpoklad (schopnost) držet je

do splatnosti, a to bez ohledu na časové hledisko.

Obsahuje dluhopisy a jiné dluhové cenné papíry, u nichž má účetní jednotka záměr a předpoklad (schopnost) držet je

do splatnosti, a to bez ohledu na časové hledisko.



Se záporným znaménkem.

Přijaté peněžní dary.

Se záporným znaménkem.

Obsahuje oceňovací rozdíly z prvotního použití a změny účetní metody v důsledku změny právních předpisů a část

odložené daně podle § 59 odst. 6 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Obsahuje opravy minulých účetních období, které jsou významné a ovlivnily by v minulých účetních obdobích výši

výsledku hospodaření.

Se záporným znaménkem.



Se záporným znaménkem.

Se záporným znaménkem.





Položka VZZ
Přiřazený 

účet               

Číslo 

položky 

PKP

Název položky PKP
Přiřazený 

účet              
Komentář - doporučené upřesnění

601
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603

Tržby za prodej zboží 604 B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 504 A.I.4. Prodané zboží 504

A.I.1. Spotřeba materiálu 501

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558

Obsahuje náklady ve výši ocenění drobného dlouhodobého hmotného majetku,

jehož ocenění je v částce 3.000,- Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40.000,- Kč, a

to nakoupeného, vytvořeného vlastní činností nebo bezúplatně nabytého od

subjetků, které nejsou vybranými účetními jednotkami

502 A.I.2. Spotřeba energie 502

503 A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

511 A.I.8. Opravy a udržování 511

512 A.I.9. Cestovné 512

513 A.I.10. Náklady na reprezentaci 513

A.I.12. Ostatní služby 518

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558

Obsahuje náklady ve výši ocenění drobného dlouhodobého nehmotného majetku,

jehož ocenění je v částce 7.000,- Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 60.000,- Kč, a

to nakoupeného, vytvořeného vlastní činností nebo bezúplatně nabytého od

subjetků, které nejsou vybranými účetními jednotkami

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507

Obsahuje příchovky mladých a ostatních zvířat a jejich skupin, které jsou

vykazovány v položce aktiv B.I.10. výkazu PKP. Konečný stav na této položce

musí být v PKP vykázán s opačným znaménkem, protože se jedná o nákladovou

položku.

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507
Konečný stav na této položce musí být na PKP vykázán s opačným znaménkem,

protože se jedná o nákladovou položku.

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
Konečný stav na této položce musí být na PKP vykázán s opačným znaménkem,

protože se jedná o nákladovou položku.

D. 1. 521 A.I.13. Mzdové náklady 521

522 A.I.B. Odměny členům orgánů společnosti, družstva a ostatních institucí  -

2 523 A.I.B. Odměny členům orgánů společnosti, družstva a ostatních institucí  -

524 A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524

525 A.I.15. Jiné sociální pojištění 525

526 A.I.17. Jiné sociální náklady 528

527 A.I.16. Zákonné sociální náklady 527

A.I.17. Jiné sociální náklady 528

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 Obsahuje náklady na pojistné na neživotní pojištění.

501

58x

58x

Mzdové náklady

C. Aktivace (-)

528

Převodový můstek - účetní jednotky účtující podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Výkaz zisku a ztráty

Označení 

řádku 

výkazu

Obsahové vymezení jednotlivých položek Pomocného konsolidačního přehledu je upraveno v § 24 až § 62 konsolidační vyhlášky státu

II.

B.

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

2.2.

I.

Tržby z prodeje výrobků a služeb

602

Spotřeba materiálu a energie

A.I.7.

2.

Ostatní náklady 

3. Služby

Konečný stav na této položce musí být na položce PKP vykázán s opačným 

znaménkem, protože se jedná o nákladovou položku.

Konečný stav na této položce musí být na PKP vykázán s opačným znaménkem,

protože se jedná o nákladovou položku.Aktivace dlouhodobého majetku

Změna stavu zásob vlastní výroby

518

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

508

2.1.

506A.I.5.



E. 557 A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
Obsahuje náklady ve výši ocenění drobného dlouhodobého majetku. Vztahuje se 

k položce PKP A.I.5. a A.II.6.

2.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 

dočasné
(+/-)559 A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek (+/-)556

2. Úpravy hodnot zásob (+/-)559 A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek (+/-)556

(+/-)558

(+/-)559

III. B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647

2. Tržby z prodaného materiálu 642 B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 Obsahuje výnosy ze smluvních pokut a úroků z prodlení podle ustanovení jiných

právních předpisů s výjimkou úroků z prodlení podle smlouvy o úvěru.

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642
Obsahuje výnosy z pokut a penále nevykazované na položce B.I.9. výkazu PKP.

646 B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649
Obsahuje přijaté dary v podobě zásob a drobného dlouhodobého majetku,

náhrady za manka a škody a mimořádné provozní výnosy.

B.IV.A. Výnosy z transferů  -
Obsahuje přijaté dotace, příspěvky, subvence, dávky, nenávratné finanční

výpomoci, podprory či peněžní dary. Např. provozní dotace

C.I.1. Jmění 401
Obsahuje přijaté dary dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. Obsahuje 

přebytky na dlohodobém nehmotném a hmotném majetku.

F. A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

A.I.31. Prodané pozemky 554

2. Zůstatková cena prodaného materiálu 542 A.I.25. Prodaný materiál 544

531 A.I.18. Daň silniční 531

532 A.I.19. Daň z nemovitostí 532

538 A.I.20. Jiné daně a poplatky 538

(+/-)552

(+/- 554

(+/-)555 A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (+/-)549

543 A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543

543 A.III.A. Náklady na transfery  - Poskytnuté peněžní dary. 

544 A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

545 A.I.23. Jiné pokuty a penále 542

546 A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

548 A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 Obsahuje i mimořádné provozní náklady.

549 A.I.26. Manka a škody 547

IV. 1. 661 B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

665AÚ B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

2. 661 B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

665AÚ B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

Náklady vynaložené na prodané podíly 561 A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561

V. B.II.2. Úroky 662
Obsahuje úroky z dluhových cenných papírů a poskytnutých půjček.

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 Obsahuje výnosy z dividend a podílů na zisku.

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669
Obsahuje finanční výnosy, které nejsou vykázány na položce B.II.2. a B.II.5. ve

výkazu PKP.

2. B.II.2. Úroky 662
Obsahuje úroky z dluhových cenných papírů a poskytnutých půjček.

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 Obsahuje výnosy z dividend a podílů na zisku.

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669
Obsahuje finanční výnosy, které nejsou vykázány na položce B.II.2. a B.II.5. ve

výkazu PKP.

Jiné provozní náklady

665AÚ

665AÚ

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

541

641

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

1.

4.

551

Úpravy hodnot pohledávek3.

648

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná 

nebo ovládající osoba

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 

trvalé
1.

1.

5.

Ostaní výnosy z podílů

1.

G.

A.I.33.

1.

Tvorba a zúčtování opravných položek (+/-)556

Odpisy dlouhodobého majetku

Tvorba a zúčtování rezerv

Jiné provozní výnosy3.

Daně a poplatky v provozní oblasti

3.

A.I.28.

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

A.I.32.

644

551

(+/-)555



H.
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 

majetkem
561 A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561

VI. 1.
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající 

osoba
662 B.II.2. Úroky 662

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 662 B.II.2. Úroky 662

(+/-)574 A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv (+/-)555

(+/-)579 A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek (+/-)556

J. 1.
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající 

osoba
562 A.II.2. Úroky 562

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 562 A.II.2. Úroky 562

663 B.II.3. Kurzové zisky 663

667AÚ

668

B.II.2. Úroky 662 Obsahuje úroky z dluhových cenných papírů a poskytnutých půjček.

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
Obsahuje přírůstek reálné hodnoty dlužných cenných papírů k obchodování.

563 A.II.3. Kurzové ztráty 563

567AÚ

568

569

566 A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 Obsahuje úbytek reálné hodnoty dlužných cenných papírů k obchodování.

L. (+/-)591 A.V.1. Daň z příjmů (+/-)591

(+/-)595 A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů (+/-)595

(+/-)599 A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv (+/-)555

(+/-)593 A.V.1. Daň z příjmů (+/-)591

(+/-)592 A.V.1. Daň z příjmů (+/-)591

(+/-)594 A.V.1. Daň z příjmů (+/-)591

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 596 A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (+/-)549

Obsahuje také u dluhopisů s pevnou úrokovou sazbou držených do splatnosti 

rozdíl mezi pořizovací cenou bez kuponu a jmenovitou hodnotou ve věcné a 

časové souvislosti a mimořádné finanční náklady.

Ostatní finanční výnosy

Daň z příjmů odložená (+/-)

Obsahuje finanční výnosy, které nejsou vykázány na položce B.II.2 ve výkazu 

PKP. Obsahuje mimořádné finanční výnosy, výnosy z derivátových operací a 

přijaté dary ve finanční oblasti.

569

669

Ostatní finanční náklady

M.

Daň z příjmů splatná

VII.

A.II.5. Ostatní finanční náklady

666

Ostatní finanční výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

2.

K.

1.

I.

B.II.6.


